[bookmark: _GoBack]Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования
«Детская художественная школа» городского округа город Октябрьский
Республики Башкортостан

ПРИКАЗ № 100

г. Октябрьский                                                                    4 октября 2021 года

Во исполнении Указа Главы Республики Башкортостан от 24 марта 2020 года № УГ-119 «О внесении изменений в Указ Главы Республики Башкортостан от 18 марта 2020 года № УГ-11 «О введении режима «Повышенная готовность» на территории Республики Башкортостан в связи с угрозой распространения в Республике Башкортостан новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)», на основании приказа Министерства культуры от 25.03.2020 №95 «О внесении изменений в приказ Министерства культуры Республики Башкортостан от 19 марта 2020 года №89 «О деятельности находящихся в ведении Министерства культуры Республики Башкортостан организовать в условиях угрозы распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV) на территории  Республики Башкортостан»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Перевести обучающихся Муниципального автономного учреждения дополнительного образования «Детская художественная школа» городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан на дистанционные формы обучения с 4 октября 2021 года до особого распоряжения.

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Директор МАУ ДО «ДХШ»                                                            С.Ф. Ямалеева

Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования
«Детская художественная школа» городского округа город Октябрьский
Республики Башкортостан

ПРИКАЗ № 101

г. Октябрьский                                                                                    4 октября 2021 года

О временном переходе
на реализацию образовательных программ
с применением дистанционных образовательных технологий
в связи с особыми обстоятельствами

Во исполнении Указа Главы Республики Башкортостан от 24 марта 2020 года № УГ-119 «О внесении изменений в Указ Главы Республики Башкортостан от 18 марта 2020 года № УГ-11 «О введении режима «Повышенная готовность» на территории Республики Башкортостан в связи с угрозой распространения в Республике Башкортостан новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV) и на основании приказа Министерства культуры от 27.03.2020 №99 «О внесении изменений в приказ Министерства культуры Республики Башкортостан»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Осуществить временный переход на реализацию основных профессиональных образовательных программ с применением дистанционных образовательных технологий в связи с особыми обстоятельствами с 4 октября 2021г. до особого распоряжения.
2. Создать рабочую группу по обеспечению реализацию основных профессиональных образовательных программ с применением дистанционных образовательных технологий в связи с особыми обстоятельствами с 4 октября 2021г. до особого распоряжения в соответствии с учебной нагрузкой.
3. Утвердить Положение о реализации дополнительных общеобразовательных программ в дистанционной форме с применением электронных технологий в Муниципальном автономном учреждении дополнительного образования Детская художественная школа городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан.
4. Возложить ответственность на заместителя директора по учебно-воспитательной работе Аминеву Земфиру Хамитовну за деятельностью педагогических работников МАУ ДО «ДХШ» по реализации основных профессиональных образовательных программ с применением дистанционных образовательных технологий в период действия особых обстоятельств с 4 октября 2021 г. до особого распоряжения.
5. Преподавателям довести данный приказ до сведения обучающихся и их законных представителей и обеспечить обучения информацией о каналах дистанционной связи с обучающимися.
6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МАУ ДО «ДХШ»                                                                       С.Ф. Ямалеева